

**Lucrari de reparatie la sala  
festiva Liceul teoretic „Boris  
Dinga”or.Criuleni**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL N<sup>o</sup> 2-1-1

Valoarea de deviz 636 926 lei

Intocmit in prețuri curente

N <sup>o</sup> crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie</b>				
		<b>1.1. Tavan</b>				
1	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri - Corub ghips-carton 40x40x40	m2	109,20	590,91 356,40	64 527,66 38 918,45
2	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri - Corub ghips-carton 40x80x40	m2	19,20	590,91 356,40	11 345,52 6 842,81
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	128,40	6,39 2,84	820,22 364,40
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	128,40	175,70 144,74	22 560,27 18 584,36
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	128,40	6,39 2,84	820,22 364,40
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2	128,40	58,00 52,03	7 446,94 6 680,65

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	128,40	6,39 2,84	820,22 364,40
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	128,40	77,54 52,03	9 956,26 6 680,65
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" 10 mm, inclusiv sistemul-grila	m2	240,00	380,69 208,12	91 365,60 49 948,80
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>209 662,91 128 748,92</b>
		<b>1.2. Scena (Elemente metalice, pardosea)</b>				
10	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor din plinte	m	48,00	24,62 23,65	1 181,64 1 135,20
11	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	3,50	230,82 230,82	807,88 807,88
12	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	2,55	19 357,64 3 784,00	49 361,99 9 649,20
13	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	101,70	138,16 104,06	14 051,18 10 582,90
14	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (se exclud dulapi si grinzi, consum grinzi 40x40 1,06m3/m3) Carcasa 40x40 cm	m3	0,82	8 262,90 2 128,50	6 775,58 1 745,37
15	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	0,82	827,36 193,93	678,44 159,02
16	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de	m2	51,00	184,33 52,03	9 400,65 2 653,53

1	2	3	4	5	6	7
		lemn OSB 20mm , poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Se exclud lemn de foc, lemn, bitum, topitor, se includ suruburi - 12 buc/m2)				
17	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp - Laminat 12mm cla33 plinta pvc 10cm	m2	51,00	403,49 122,98	20 577,79 6 271,98
18	CK26B apl.	Coltar metalic colorat 10x10	m	12,00	138,42 37,84	1 661,04 454,08
		<b>Total Scena (Elemente metalice, pardosea)</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>104 496,18</b> <b>33 459,17</b>
		<b>1.3. Pereti</b>				
19	RpCR29A	Curatarea vopselei - slefuire, se exclude - decapant	m2	250,00	27,76 21,76	6 939,50 5 439,50
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund de patrundere adinca	m2	250,00	7,85 2,84	1 962,63 709,50
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Glafuri - vopsea alba	m2	65,00	77,54 52,03	5 040,16 3 381,95
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Pereti - vopsea colorata	m2	185,00	77,54 52,03	14 345,08 9 625,55
23	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	2,22	463,49 6,62	1 028,95 14,70
		<b>Total Pereti</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>29 316,32</b> <b>19 171,20</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			343 475,41
		<i>Contributii asigurari sociale</i>	24,00 %			43 531,03
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			11 225,35
		<i>Total</i>	100,00 +			398 231,79
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			39 823,18
		<i>Total</i>	100,00 +			438 054,97
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			21 902,75
		<b>Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu</b>				<b>459 957,72 181 379,29</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
24	RpEB10C	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 2x1,5 mmp Cablu electric 2x1,5 VVgng	m	140,00	34,24 20,81	4 793,33 2 913,68
25	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp Cablu electric 3x2,5 VVgng	m	60,00	57,10 33,11	3 426,23 1 986,60
26	RpEQ04A k=0,4	Montarea cutiei Cutii distributie 100x100	buc	20,00	60,54 60,54	1 210,88 1 210,88
27		Cutii distributie 100x100	buc	20,00	35,00 0,00	700,00 0,00
28	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Corp iluminat 600x600	buc	62,00	416,51 26,49	25 823,55 1 642,26
29	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	28,00	98,92 29,33	2 769,73 821,13
30		Rama 2 locuri	buc	14,00	24,00	336,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
31	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu - Intrerupator cu o clapa	buc	4,00	82,62 25,54	330,49 102,17
32	11-04-007-03 Apl.	Ecran de proiectie cu pinza placata cu aluminiu, marime, m: Ecran-panou de reflectare a informatiei electronice cu iluminare luminescenta pina la 500 semne-loc(k=0,4)	buc	1,00	4 464,38 4 389,44	4 464,38 4 389,44
		<i>Total</i>	lei			43 854,58
		<i>Contributii asigurari sociale</i>	24,00 %			3 135,88
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			2 150,27
		<i>Total</i>	100,00 +			49 140,73
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			6 533,08
		<i>Total</i>	100,00 +			55 673,81
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			2 783,69
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>58 457,50 13 066,15</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
33	1	Ecran electric 4x3m h, LED 16:9 in set (module cu LED - 12 buc 960mm*960mm; Module LED P4 - 216 buc.; Placi de receptie - 12 buc, Cabluri de alimentare si patch-uri de date; Software, Piese de schimb si accesorii, etc.)Module LED P4 - 216 bucPlaci de receptie - 12 buc,Cabluri de alimentare si patch-uri de dateSoftware, Piese de schimb si accesorii)	set	1,00	12 210,00 0,00	12 210,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			12 210,00
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,20 %			146,52
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>12 356,52</b>

		Total	lei			530 772
		TVA	20,00 %			106 154
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>636 926</b>
						<b>194 445</b>

Intocmit

SRL "Lorascom"

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la sala  
festiva Liceul teoretic „Boris  
Dinga”or.Criuleni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse N<sup>o</sup> 2-1-1

**Valoarea de deviz 636 926 lei**

Intocmit in prețuri curente

N <sup>o</sup> crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse N<sup>o</sup> 2-1-1:</b>				

### Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	46,40	94,60	4 389,44
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,1554	94,60	14,70
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	57,78	94,60	5 465,99
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	196,452	94,60	18 584,36
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	7,00	94,60	662,20
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	16,605	94,60	1 570,83
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	89,91	94,60	8 505,49
8.	7137010011510	Electromontor	h-om	12,80	94,60	1 210,88
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	78,92	94,60	7 465,83
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	396,546	94,60	37 513,25
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	89,25	94,60	8 443,05
12.	7422010060100	Timplar	h-om	495,84	94,60	46 906,46
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	82,375	94,60	7 792,68
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	485,4152	94,60	45 920,28
<b>Total manopera</b>						<b>194 445</b>

### Materiale:

1.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0108	68,50	0,74
2.	1111000100024	Intrerupator cu o clapa	buc	4,04	52,50	212,10
3.	1111000100033	Cablu electric 2x1,5 VVgng	m	151,41	12,20	1 847,20
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	54,0855	9,00	486,77
5.	111100010400	Cablu electric 3x2,5 VVgng	m	64,89	22,10	1 434,07
6.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00	58 600,00	0,00
7.	1421302200465	Colorant	kg	2,2644	447,91	1 014,25
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	124,165	15,00	1 862,47
9.	2010102906961 21.	Grinzi 40x40 mm	m3	0,8692	4 800,00	4 172,16
10.	2030122946766	Plinte PVC 10 cm	m	46,359	28,50	1 321,23
11.	2051142950700	Dibluri	buc	56,00	0,83	46,48
12.	2051142950711 1	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	584,5603	1,30	759,93
13.	22221	Ecran electric 4x3m h, LED 16:9 in set (module cu LED - 12 buc 960mm*960mm; Module LED P4 - 216 buc.; Placi de receptie	set	1,00	12 210,00	12 210,00

		- 12 buc, Cabluri de alimentare si patch-uri de date; Software, Piese de schimb si accesorii, etc.)Module LED P4 - 216 bucPlaci de receptie - 12 buc,Cabluri de alimentare si patch-uri de dateSoftware, Piese de schimb si accesorii)				
14.	2320166200676	White spirit	kg	10,17	38,50	391,55
15.	2320322600036 1	Gudron	kg	2,1156	38,70	81,87
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,255	22,50	5,74
17.	2413217300101	Clema de legatura	buc	8,446	4,50	38,01
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1657	51,50	8,53
19.	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	2,4682	42,50	104,90
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	57,78	17,50	1 011,15
21.	2416586105303 ,	Amorsa-grund - patrundere adinca	kg	37,50	27,25	1 021,88
22.	242454414111	Surub	buc	612,00	0,45	275,40
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	151,36	42,50	6 432,80
24.	2430116104160	Email alchidic	kg	17,289	87,50	1 512,79
25.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	8,036	62,50	502,25
26.	2430226100700	Grund alchidic	kg	10,5768	54,50	576,44
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	11,2912	32,45	366,40
28.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	5,085	34,50	175,43
29.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	232,2756	7,35	1 707,23
30.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	11,187	38,50	430,70
31.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	107,1049	2,50	267,76
32.	25222	Rama 2 locuri	buc	14,00	24,00	336,00
33.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	578,1082	2,60	1 503,08
34.	2524422	Cutii distributie 100x100	buc	20,00	35,00	700,00
35.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,1328	2,50	10,33
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,044	3,60	82,96
37.	2653102100831	Amestec uscat	kg	916,776	3,80	3 483,75
38.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	135,4492	5,60	758,52
39.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	135,4941	45,70	6 192,08
40.	2670112204051	Placi din laminat Laminat 12mm cla33	m2	54,0855	230,00	12 439,67
41.	2670112204300	Placi OSB 20mm	m2	53,55	120,13	6 432,96
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	209,54	15,00	3 143,10
43.	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	1,189	16,50	19,62
44.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	267,7622	12,50	3 347,03
45.	2710703520285	Profil de suport	m	541,9764	18,70	10 134,96
46.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	252,00	160,00	40 320,00
47.	274312354900	Coltar metalic colorat 10x10	m	12,00	98,40	1 180,80
48.	2746167335100	Priza	buc	28,56	62,00	1 770,72
49.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	5,10	32,50	165,75
50.	2811106301200	Elemente metalice	kg	2 601,00	15,00	39 015,00
51.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	32,00	3,80	121,60
52.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	541,9764	5,65	3 062,17
53.	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	2,788	28,00	78,06
54.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,1475	58,50	67,13
55.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	16,575	12,50	207,19
56.	2874115825455 0	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	6,15	68,00	418,20
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	48,00	0,45	21,60



58.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 897,2949	0,30	2 069,19
59.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	56,00	0,40	22,40
60.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	16,575	1,20	19,89
61.	2874115883700	Saiba M 20	buc	16,575	2,00	33,15
62.	2874136313300	Diblu din metal	buc	960,00	1,00	960,00
63.	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	2,46	28,50	70,11
64.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	64,48	0,01	0,64
65.	2875274400501 1	Corp iluminat 600x600	buc	64,48	375,00	24 180,00
66.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	64,48	0,01	0,64
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,1475	4,10	4,70
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2704	22,50	28,58
69.	4100126202818	Apa	m3	0,8484	22,50	19,09
70.	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	0,80	4,50	3,60
71.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПОС61"	kg	0,0024	154,80	0,37
72.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	31,76	18,50	587,56
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>203 290</b>

### Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	1,384	0,01	0,01
2.	030402	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 12,26 (1,25) kN (t)	h-ut	1,56	45,00	70,20
3.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0033	485,50	1,60
4.	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,123	485,50	59,72
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,72	42,00	30,24
6.	2940520007609 1	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,1886	38,00	7,17
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,3381	38,00	658,84
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,5038	38,00	95,14
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0238	85,00	2,02
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	17,6807	38,00	671,86
11.	2955270000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,2706	68,00	18,40
12.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3825	485,50	185,70
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0066	485,80	3,21
14.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,512	0,01	0,02
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 804</b>

Total	lei	530 772
TVA	20,00 %	106 154

**Total deviz:**

**636 926**

Intocmit

SRL "Lorascom"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie</b>				
		<b>1.1. Tavan</b>				
1	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri - Corub ghips-carton 40x40x40	m2			590,91 <hr/> 356,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	94,60	356,40
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	45,70	48,22
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,075	12,50	26,07
	2710703520285	Profil de suport	m	4,200	18,70	78,93
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,200	5,65	23,85
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,480	2,60	11,71
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,830	2,50	2,09
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,800	7,35	13,30
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,45	2,85
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,530	1,30	5,92
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,450	0,30	16,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	38,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	38,00	5,23
2	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri - Corub ghips-carton 40x80x40	m2			590,91 <hr/> 356,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	94,60	356,40
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	45,70	48,22
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,075	12,50	26,07
	2710703520285	Profil de suport	m	4,200	18,70	78,93
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,200	5,65	23,85
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,480	2,60	11,71
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,830	2,50	2,09
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,800	7,35	13,30
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,45	2,85
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,530	1,30	5,92
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,450	0,30	16,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	38,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	38,00	5,23
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,39 <hr/> 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	18,50	0,92
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			175,70 <hr/> 144,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	94,60	144,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,80	27,13

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	38,00	3,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	38,00	0,74
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,39 ----- 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	18,50	0,92
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			58,00 ----- 52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
	4100126202818	Apa	m3	0,001	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	38,00	0,04
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,39 ----- 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	18,50	0,92
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			77,54 ----- 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,60	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,50	0,04
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" 10 mm, inclusiv sistemul-grila	m2			380,69 ----- 208,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	94,60	14,19
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	94,60	193,93
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	38,00	0,57
		<b>1.2. Scena (Elemente metalice, pardosea)</b>				
10	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor din plinte	m			24,62 ----- 23,65
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,120	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	94,60	12,30
	4100126202818	Apa	m3	0,015	22,50	0,34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	42,00	0,63
11	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn - scheletul magaziilor, sprijinirilor etc.	m3			230,82 ----- 230,82
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,000	94,60	189,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,440	94,60	41,62
12	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			19 357,64 ----- 3 784,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,000	94,60	3 311,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,000	94,60	473,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,000	15,00	15 300,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,450	58,50	26,32
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,500	1,20	7,80

1	2	3	4	5	6	7
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,500	12,50	81,25
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,500	2,00	13,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,065	51,50	3,35
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,100	22,50	2,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,000	32,50	65,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,450	4,10	1,84
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,150	485,50	72,83
13	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			138,16 ----- 104,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,100	94,60	104,06
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	54,50	5,67
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,110	38,50	4,24
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,050	34,50	1,72
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,170	87,50	14,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	15,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	15,00	0,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,100	38,50	3,85
14	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (se exclude dulapi si grinzi, consum grinzi 40x40 1,06m3/m3) Carcasa 40x40 cm	m3			8 262,90 ----- 2 128,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,250	94,60	1 915,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,250	94,60	212,85
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,500	68,00	510,00
	20101029069612 1.	Grinzi 40x40 mm	m3	1,060	4 800,00	5 088,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,400	28,00	95,20
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,010	42,50	127,93
	23203226000361	Gudron	kg	2,580	38,70	99,85
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,000	28,50	85,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,450	16,50	23,93
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,150	485,50	72,83
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,330	68,00	22,44
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,230	38,00	8,74
15	CN50B	Tratament ignifug al lemnaiei; carcase, estacade.	m3			827,36 ----- 193,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,050	94,60	193,93
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,800	62,50	612,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,040	2,50	12,60
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,004	485,50	1,95
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,029	85,00	2,47
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,008	485,80	3,91
16	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn OSB 20mm , poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Se exclude lemn de foc, lemn, bitum, topitor, se includ suruburi - 12 buc/m2)	m2			184,33 ----- 52,03
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,500	94,60	47,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	94,60	4,73
	2670112204300	Placi OSB 20mm	m2	1,050	120,13	126,14
	242454414111	Surub	buc	12,000	0,45	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	38,00	0,76
17	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp - Laminat 12mm cla33 plinta pvc 10cm	m2			403,49 ----- 122,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,150	94,60	108,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	94,60	14,19
	2670112204051	Placi din laminat Laminat 12mm cla33	m2	1,050	230,00	243,91

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	9,00	9,54
	2030122946766	Plinte PVC 10 cm	m	0,900	28,50	25,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	38,00	1,14
18	CK26B apl.	Coltar metalic colorat 10x10	m			138,42
						37,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	94,60	30,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	94,60	7,57
	274312354900	Coltar metalic colorat 10x10	m	1,000	98,40	98,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,000	0,45	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	38,00	0,38
		<b>1.3. Pereti</b>				
19	RpCR29A	Curatarea vopselei - slefuire, se exclude - decapant	m2			27,76
						21,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,230	94,60	21,76
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,400	15,00	6,00
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund de patrundere adinca	m2			7,85
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	94,60	2,84
	2416586105303, 810741	Amorsa-grund - patrundere adinca	kg	0,150	27,25	4,09
		Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	18,50	0,93
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Glafuri - vopsea alba	m2			77,54
						52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,60	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,50	0,04
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Pereti - vopsea colorata	m2			77,54
						52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,60	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,50	0,04
23	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			463,49
						6,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,070	94,60	6,62
	1421302200465	Colorant	kg	1,020	447,91	456,87
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
24	RpEB10C	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 2x1,5 mmp Cablu electric 2x1,5 VVgng	m			34,24
						20,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	94,60	20,81
	1111000100033,	Cablu electric 2x1,5 VVgng	m	1,050	12,20	13,19
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	4,50	0,23
25	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp Cablu electric 3x2,5 VVgng	m			57,10
						33,11
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,350	94,60	33,11
	111100010400	Cablu electric 3x2,5 VVgng	m	1,050	22,10	23,90

1	2	3	4	5	6	7
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,020	4,50	0,09
26	RpEQ04A k=0,4	Montarea cutiei Cutii distributie 100x100	buc			60,54
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,600	94,60	60,54
27		Cutii distributie 100x100	buc			35,00
	2524422	Cutii distributie 100x100	buc	1,000	35,00	35,00
28	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Corp iluminat 600x600	buc			416,51
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,280	94,60	26,49
	28752744005011	Corp iluminat 600x600	buc	1,000	375,00	390,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,000	0,01	0,01
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,000	0,01	0,01
29	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			98,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	94,60	29,33
	2746167335100	Priza	buc	1,020	62,00	63,24
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	3,80	3,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	3,60	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	15,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,83	1,66
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,000	0,40	0,80
30		Rama 2 locuri	buc			24,00
	25222	Rama 2 locuri	buc	1,000	24,00	24,00
31	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu - Intrerupator cu o clapa	buc			82,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	94,60	25,54
	1111000100024.	Intrerupator cu o clapa	buc	1,010	52,50	53,02
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	3,80	3,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	15,00	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	3,60	0,18
32	11-04-007-03 Apl.	Ecran de proiectie cu pinza placata cu aluminiu, marime, m: Ecran-panou de reflectare a informatiei electronice cu iluminare luminescenta pina la 500 semne-loc(k=0,4)	buc			4 464,38
	1	Muncitor	h-om	116,000	94,60	4 389,44
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,027	68,50	0,74
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00001	58 600,00	0,00
	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	2,000	4,50	3,60
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПЛОС61"	kg	0,006	154,80	0,37
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	3,460	0,01	0,01
	030402	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 12,26 (1,25) kN (t)	h-ut	3,900	45,00	70,20
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,780	0,01	0,02
		<b>3. Utilaj</b>				
33	1	Ecran electric 4x3m h, LED 16:9 in set (module cu LED - 12 buc 960mm*960mm;	set			12 210,00

1	2	3	4	5	6	7
		Module LED P4 - 216 buc.; Placi de receptie - 12 buc, Cabluri de alimentare si patch-uri de date; Software, Piese de schimb si accesorii, etc.)Module LED P4 - 216 bucPlaci de receptie - 12 buc,Cabluri de alimentare si patch-uri de dateSoftware, Piese de schimb si accesorii)				0,00
	22221	Ecran electric 4x3m h, LED 16:9 in set (module cu LED - 12 buc 960mm*960mm; Module LED P4 - 216 buc.; Placi de receptie - 12 buc, Cabluri de alimentare si patch-uri de date; Software, Piese de schimb si accesorii, etc.)Module LED P4 - 216 bucPlaci de receptie - 12 buc,Cabluri de alimentare si patch-uri de dateSoftware, Piese de schimb si accesorii)	set	1,000	12 210,00	12 210,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL "Lorascom"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.